
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 269        del 25.10.2010 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio con contributo di € 2.500,00 in favore dell’Associazione AS.SO Arte per lo spettacolo 
“Satiri, demoni, Folletti e Malocchio”. 

 

L’anno duemiladieci, il giorno venticinque del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
- Nel Comune di Molfetta, fra le attività culturali registrate nel territorio, con sistematicità 

e qualità di risultati, le manifestazioni culturali hanno da sempre avuto uno spazio 
rilevante per mezzo delle locali organizzazioni ed associazioni, con il sostegno diretto ed 
indiretto della Municipalità; 

- La Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre favorito iniziative di carattere 
culturale; 

- Letta la nota pervenuta in data 27/9/10, registrata al n.54084 di prot., con la quale il 
Sig.Michele Losito, presidente dell’associazione Culturale AS.SO. Arte, intendendo 
proporre un evento che fondi armonicamente arte, teatro e musica che sarà intitolato 
“Satiri, Demoni, Folletti e Malocchio”, ha chiesto il patrocinio ed una partecipazione 
finanziaria per sopperire in parte i costi dello spettacolo programmato; 

- Considerato che l’Associazione AS.SO. Arte, come in passato, si è sempre con le 
proprie manifestazioni a valorizzare la cultura storica di Molfetta, con particolare 
attenzione a quella del Centro Storico attraverso rassegne di Arte, Cultura, Folklore e 
Gastronomia, riuscendo a coinvolgere come spettatori famiglie, anziani e giovani, oltre a 
richiamare un pubblico proveniente anche da città limitrofe; 

- Visto che l’iniziativa risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 
programmatiche del Comune; 

- Visto lo Statuto Comunale vigente;  
- Assunto il parere favorevole espresso sul provvedimento dallo stesso Dirigente del 

Settore Territorio e dal Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’art.49 
del D.to Leg.vo n.267/00; 

- Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A  
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Patrocinare, per quanto in premessa la realizzazione dello spettacolo “Satiri, Demoni, 

Folletti e Malocchio” a cura dell’Associazione AS.SO. Arte. 
2. Disporre l’assegnazione di un contributo di € 2.500,00 in favore dell’Associazione 

AS.SO. Arte quale parziale partecipazione all’iniziativa meglio descritta in narrativa. 
3. Impegnare la spesa di € 2.500,00 sul Cap. 26201 del Bilancio 2008. 
4. Nominare Responsabile del Procedimento l’Ing.Rocco Altomare, Dirigente del Settore 

Territorio. 
5. Alla liquidazione della spesa, si farà fronte, mediante liquidazione tecnico-contabile da 

parte del Responsabile del Procedimento previa presentazione, da parte del Sig. Michele 
Losito Presidente dell’Associazione summenzionata, di relazione morale e finanziaria 
dell’iniziativa corredata da documentazione probatoria delle spese sostenute. 

 


